
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 816| 14 de Setembro de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE ADITIVOS – AGOSTO II - SÉTIMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 624/2014 -IRC 

ISOLAMENTO TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 

EXTRATO DE ADITIVOS - SETEMBRO  

PRIMEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 305/2016 - EMPRESA GIVALDO DE 

JESUS MONTALVÃO JÚNIOR - ME 

PRIMEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 309/2016 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA 

MAGAZINE MALHADA LTDA - ME 

PRIMEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 242/2016 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA 

MAGAZINE MALHADA LTDA - ME 

PRIMEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 143/2016 - SRª ALICE DE SANTANA 

CARDOSO 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BA7E-1EFC-563A-2880.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
A

7E
-1

E
F

C
-5

63
A

-2
88

0.



2  
 

QUARTA - FEIRA 

14 DE SETEMBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 816 

 
 

     

Extrato de Aditivos – AGOSTO II 
 
 
Sétimo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 624/2014 de 18.08.2016, credor:  empresa IRC ISOLAMENTO TÉRMICO 
REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 07.965.195/0001-53, representada pelo Sr. Inácio Ribeiro da 
Costa, RG nº 03862031-64, CPF sob o nº 202.498.889-04. Objeto: alterar  a Cláusula Sétima do Contrato 
624/2014, para a Construção de Quadra Escolar Coberta, com vestiário, na Escola Municipalizada São 
Francisco, na Rua Estrela D'Alva, Bairro São Francisco, na sede deste Município, que passa a ter a seguinte 
redação: “CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO: O prazo de vigência do aditivo será até 31 de dezembro de 2016, 
com eficácia a contar da data de sua assinatura, conforme estabelecido no Edital, e a correspondente publicação 
no Diário Oficial do Município”.  
 
 
 

 
 
 
 

Extrato de Aditivos - SETEMBRO 
 
 
Primeiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 305/2016 de 01.09.2016, credor: Empresa GIVALDO 
DE JESUS MONTALVÃO JÚNIOR - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 21.036.172/0001-95 E Inscrição Estadual nº 
119.563.023, representada pelo Sr. Givaldo de Jesus Montalvão Júnior, RG nº 07.043.550-27, CPF nº 
790.050.395-15. Objeto:  alteração da Cláusula Sétima do Contrato nº 305/2016 de Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal e CAPS deste Município, conforme Processo 
Licitatório, modalidade  Pregão Presencial nº 015-2016, acrescentando a dotação 2.068, passando a ter a 
seguinte redação:“CLÁUSULA SÉTIMA – RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 02.07.00 - Fundo Municipal 
de Saúde. Projeto/Atividade: 2.068 – Incentivo ao Programa Saúde Familiar - 2.070 - Gestão das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde – 2.278 – Manutenção do Centro de Atendimento – CAPS. Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo. 
 
 
Primeiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 309/2016 de 01.09.2016, credor: sociedade empresária 
MAGAZINE MALHADA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 21.014.140/0001-99 e Inscrição Estadual nº 119.480.205, 
representada pelo Sr. Célio Fernandes de Brito, RG: 08.230.721-00, SSP/BA, CPF: 690.379.145-00. Objeto:  
alteração da Cláusula Sétima do Contrato nº 309/2016 de Aquisição de materiais de expediente para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,  conforme Processo Licitatório, modalidade  Pregão Presencial 
nº 014-2016, acrescentando a dotação 2.289, passando a ter a seguinte redação:“CLÁUSULA SÉTIMA – 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 02.07.00 – Fundo Municipal De Saúde - Projeto Atividade: 2.065 – Piso 
de Atenção Básica – PAB - 2.070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde – 2.080 – Vigilância em 
Saúde – ECD - 2.289 – Gestão de Outros Programas do Fundo a Fundo. Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BA7E-1EFC-563A-2880.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
A

7E
-1

E
F

C
-5

63
A

-2
88

0.



3  
 

QUARTA - FEIRA 

14 DE SETEMBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 816 

 
Primeiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 242/2016 de 01.09.2016, credor: sociedade empresária 
MAGAZINE MALHADA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 21.014.140/0001-99 e Inscrição Estadual nº 119.480.205, 
representada pelo Sr. Célio Fernandes de Brito, RG: 08.230.721-00, SSP/BA, CPF: 690.379.145-00. Objeto:  
alteração da Cláusula Sétima do Contrato nº 242/2016 de Aquisição de materiais de limpeza para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,  conforme Processo Licitatório, modalidade  Pregão Presencial 
nº 009-2016, acrescentando a dotação 2.289, passando a ter a seguinte redação:“CLÁUSULA SÉTIMA – 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 02.07.00 – Fundo Municipal De Saúde - Projeto: 2.068 – Incentivo ao 
Programa Saúde Familiar - 2.070 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 2.289 – Gestão de Outros 
Programas do Fundo a Fundo. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo 
 
 
Primeiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 143/2016 de 01.09.2016, credor: Srª ALICE DE 
SANTANA CARDOSO, RG 05004762-09 SSP/BA  e  CPF nº 891.115.325-72 . Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem por objetivo o acréscimo de 25% do valor inicial do Contrato 143/2016 para prestação de serviços no 
fornecimento de refeições para a Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social, com valor 
inicial de R$ 500,00 (Quinhentos Reais). O total do acréscimo chega ao montante de R$ 125,00 (Cento e Vinte 
e Cinco Reais), em razão do qual o valor do Contrato passa a ser de R$ 625,00 (Seiscentos e Vinte e Cinco 
Reais).  
 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BA7E-1EFC-563A-2880.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
A

7E
-1

E
F

C
-5

63
A

-2
88

0.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BA7E-1EFC-

563A-2880 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: BA7E-1EFC-563A-2880

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/09/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 14/09/2016 15:42 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


